
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KATEŘINICE, okres Vsetín 
čp. 154, 756 21  KATEŘINICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REALIZAČNÍ PLÁN ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 
pro školní rok 2016/2017 

 
 
 
 

Vypracovala: Mgr. Renata Sušňová, školní koordinátorka EVOO        Platnost od 1. 9. 2016 
Schválila: Mgr. Šárka Muchová, ředitelka školy



Roční plán EVVO není samostatný dokument, ale je součástí Školního programu EVVO. 
 

REALIZAČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
 
1. Opatření, postupy a odpovědnosti k zajištění EVVO ve vzdělávání všech žáků 
1.1 Dlouhodobý cíl: Spolupráce koordinátora EVVO s vedením a zaměstnanci školy 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Hodnocení 

září  Spolupráce na ročním plánování EVVO a aktivní zapojení členů pedagogického sboru do 
aktivit EVVO 

všichni na konci roku 

průběžně Informace o EVVO akcích na nástěnce ve sborovně či na pracovních schůzkách koordinátor na konci roku 

 
1.2 Dlouhodobý cíl: Pedagogové uplatňují postupy, metody a formy práce, které vedou k naplňování výchovně vzdělávacích cílů EVVO 
Dílčí cíl 1) Do výuky je zařazována projektová výuka integrující učivo i výstupy více předmětů 

Termín Opatření, postupy, výstup Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

září Letem světem 1. - 5. ročník všichni učitelé ------------------ fotografie 

leden Zdravý životní styl 1. - 5. ročník všichni učitelé ------------------ fotografie 

březen Po stopách JAK 1. - 5. ročník všichni učitelé ------------------ fotografie 

duben Den Země – Mišmaš  1. - 5. ročník všichni učitelé škola, obec fotografie 

září, červen DBCB 1. - 5. ročník všichni učitelé rodiče, skauti fotografie 



Dílčí cíl 2) Průřezové téma environmentální výchova je integrováno do většiny vzdělávacích oblastí i do mimoškolních aktivit 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Témata EVVO se objevují ve všech předmětech (PČ, 
TV, VV, PŘV, PRV...) 

1. – 5. ročník všichni učitelé ---------------- na konci roku 

 
Dílčí cíl 3) Pracujeme v celorepublikových nebo mezinárodních projektech 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Recyklohraní 1. - 5. ročník pověřený 
vyučující 

---------------- splněné úkoly, 
množství bodů 

 
Dílčí cíl 4) Do výuky jsou zařazovány exkurze, výukové programy, besedy  

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

červen Beseda o dravcích 1. - 5. ročník ředitelka rodiče fotografie 

červen Školní výlet  1. - 5. ročník ředitel rodiče fotografie 

 
Dílčí cíl 5) Zvýšení zájmu u dětí o život v regionu a postupné získávání základních informací o přírodních podmínkách v okolí školy 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

září- prosinec Příprava výrobků na Živý betlém ZŠ, MŠ všichni učitelé škola zpráva na konci 
roku 

květen Položení kytičky k pomníku padlých ve válce 1. - 5. ročník třídní učitelé škola fotografie 

 
 



Dílčí cíl 6) Prezentace aktivit žáků s environmentální tématikou 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Hodnocení 

průběžně Výstava prací na nástěnkách ve škole- 2x ročně. všichni učitelé splnění úkolu 

průběžně Informování veřejnosti o dění školy prostřednictvím infokanálu- 2x ročně. všichni učitelé  splnění úkolu 

průběžně  Doplnění fotografií z akcí EVVO na webových stránkách školy nebo facebooku koordinátor splnění úkolu 

 
 
2. Zájmové vzdělávání 
2.1 Dlouhodobý cíl v oblasti: Škola pečuje o žáky se zájmem o přírodu 
Dílčí cíl 1) Na naší škole probíhají soutěže a kroužky s environmentálním zaměřením 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

 1x ročně Výtvarné, literární a vědomostní soutěže s EVVO 
tematikou 

1. - 5. ročník učitel VV, PČ, 
PŘV, PRV, 
koordinátor 

poštovné, 
startovné - 
škola 

seznam soutěží, 
úspěchy 

 
3. Další vzdělávání pracovníků k EVVO 
3. 1 Dlouhodobý cíl: Pracovníci školy vzdělaní v oblasti EVVO 
Dílčí cíl 1) Pedagogové se orientují v oblasti EVVO 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

říjen, 
prosinec 
duben 

Pedagogové jsou průběžně informováni o akcích EVVO 
na pedagogických radách - 3x ročně  

učitelé Koordinátor, 
ředitelka 

------------------ splnění úkolu 



4. Materiální, prostorové, finanční zajištění EVVO 
4.1 Dlouhodobý cíl: Škola má vhodné prostorové a materiální podmínky pro EVVO, zázemí pro přímý kontakt dětí s přírodou 
Dílčí cíl 1) Škola má účelově vybavenou školní zahradu pro využití ve výuce a při zájmových činnostech 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

březen 
duben, 
květen 

Žáci zasejí semínka rostlin, starají se o ně a vysadí 
květiny před školu. 

1. - 5. ročník učitel PČ škola splnění úkolu 

jaro, podzim Udržování zeleně na zahradě a ve škole  1. - 5. ročník školnice škola na konci roku 

 
Dílčí cíl 2) Prostředí školy je příjemným a estetickým prostředím pro práci 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

celoročně Ve třídách a ostatních prostorách školy jsou živé 
pokojové rostliny 

1. - 5. ročník školnice škola zhodnocení na 
konci roku 

zimní měsíce Na oknech tříd, na stromech v okolí školy krmítka pro 
ptáky  

družina žáci, vychovatel  krmení- děti splnění úkolu 

prosinec Žáci si ve třídě vyzdobí vánoční stromeček 1. -5. ročník školnice, třídní 
učitel 

Stromeček - 
myslivci 

splnění úkolu 

 
Dílčí cíl 3) Kabinet je doplňován vhodnými a moderními pomůckami 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Budou koupeny pomůcky do EVVO ředitelka, 
koordinátor 

škola druh a množství  



Dílčí cíl 4) Doplňování materiálů informačního centra s environmentální tematikou 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Posoudíme nabídku výukových programů, CD, DVD, odborných 
publikací 

ředitelka, 
Sušňová 

škola Jména titulů 

 
5. Environmentálně vhodný provoz školy a školního areálu 
5.1 Dlouhodobý cíl: Provoz školy je šetrný vůči životnímu prostředí  
Dílčí cíl 1) Škola je zapojena do třídění odpadů 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Žáci 4. a 5. se naučí třídit odpad  4. - 5. ročník Sušňová ----------------- na konci roku-
pozorování 

 
Dílčí cíl 2) Škola šetří papírem a využívá odpad 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

1 - 2x ročně Vyrábíme výrobky z odpadového materiálu 1. - 5. ročník učitel PČ, VV ----------------- splnění úkolu 

průběžně U kopírky a tiskárny bude koš na potištěný papír, 
jednostranně popsané papíry budou používány pro 
další práci, oboustranně popsaný bude využit 

1. - 5. ročník  koordinátor ----------------- splnění úkolu 

průběžně Nová učitelka bude poučena o úspoře papíru – 
oboustranné kopírování 

učitelé koordinátor ----------------- splnění úkolu 

 
Dílčí cíl 3) Ve škole jsou organizovány sběrové akce 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

celoročně Zapojení do projektu „Papír za papír“ 1. - 5. ročník Sušňová ---------------- množství 



průběžně Sběr elektrospotřebičů, baterií 1. - 5. ročník, 
veřejnost 

koordinátor ----------------- množství 

průběžně Sběr tonerů škola, 
veřejnost 

koordinátor ----------------- množství 

 
Dílčí cíl 4) Snížení množství elektrické energie na provoz školy 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně správce ICT koordinuje úsporný provoz přístrojů v počítačových 
učebnách a třídách 

správce ICT ------------------- průběžná 
kontrola plnění 

průběžně Osvětlení - pouze v době vyučování, během přestávek - regulace  učitelé ----------------- 

 
Dílčí cíl 5) Snížení množství vody na provoz školy 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Informování žáků o možnostech úspor učitelé ------------------- splnění úkolu 

průběžně Kontrola - úsporného  splachování na WC  školnice ------------------- 

 
Dílčí cíl 6) Snížení množství plynu na vytápění školy 

Termín Opatření, postupy Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

průběžně Krátkodobé intenzivní větrání  všichni učitelé ------------------- průběžná 
kontrola plnění 

průběžně Snížení teploty v místnostech v nočních hodinách, o víkendech i během 
prázdnin 

topič, školnice ----------------- 



5.2 Dlouhodobý cíl: Škola dbá o rozvoj zdravého životního stylu 
Dílčí cíl 1) Škola podporuje zásady zdravé výživy a zdravého životního stylu 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

celoročně Projekt ovoce do škol 1. - 5. ročník ředitelka -------------------- zpráva na 
konci roku 

celoročně Zařazování většího množství čerstvého ovoce a zeleniny 
do jídelníčku jídelny 

1. - 5. ročník vedoucí 
stravování 

--------------------- zpráva na 
konci roku 

 
 
6. Spolupráce školy s okolím 
6.1 Dlouhodobý cíl: Spolupráce školy s okolím 
Dílčí cíl 1) Spolupráce se SEV 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

červen Beseda o dravcích 1. - 5. ročník ředitelka  rodiče fotografie 

 
Dílčí cíl 2) Rozvíjet spolupráci s Obecním úřadem Kateřinice 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

prosinec Spolupráce na "Adventním setkání" 1. - 5. ročník všichni učitelé škola a obec   fotografie 

prosinec Spolupráce na Vánočním jarmarku 1. - 5. ročník všichni učitelé škola, obec fotografie 

listopad 
duben 

Svoz odpadů ze Dne Země  pracovníci 
obce 

koordinátor, 
obec 

odvoz a likvidace 
- obec  

splnění úkolu 
fotografie 



Dílčí cíl 3) Základní škola spolupracuje s dalšími školskými zařízeními 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

říjen Drakiáda ZŠ, MŠ, 
veřejnost 

ředitelka -------------------- fotografie 

listopad Lucerničkový průvod ZŠ, MŠ, 
veřejnost 

ředitelka -------------------- fotografie 

 
Dílčí cíl 4) Výukového procesu se účastní odborníci z různých přírodovědných oblastí 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

červen Beseda o dravcích 1.- 5. ročník všichni učitelé ----------------- fotografie  

 
Dílčí cíl 5) Rodiče a veřejnost se účastní environmentálních aktivit školy 

Termín Opatření, postupy Cílová 
skupina 

Odpovědnost Prostředky Hodnocení 

prosinec Vánoční tvůrčí dílny 1. - 5. ročník 
veřejnost 

všichni učitelé škola, rodiče fotografie 

březen Velikonoční tvůrčí dílny 1. - 5. ročník 
veřejnost 

všichni učitelé škola, rodiče fotografie 

celoročně Rodiče a veřejnost se podílí na sběrových aktivitách 
školy - sběr papíru, elektrospotřebičů, baterií. 

ZŠ, MŠ, 
veřejnost 

koordinátor, 
všichni učitelé 

------------------ na konci roku- 
množství 

květen Den matek 1. - 5. ročník všichni učitelé škola fotografie 

červen Spolupráce s rodiči na Dětském dnu ZŠ, MŠ, 
veřejnost 

rodiče Obec, škola fotografie 



C. KRÁTKODOBÝ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 20016/2017 
 
Vypracovala: Mgr. Renata Sušňová 
 

 Název Cílová 
skupina 

Odpovědnost 

zá
ří

 

Vytvoření nového ročního plánu EVVO ---------------- Sušňová 

Pobytový program „SPOLU“ 2. - 5.ročník Sušňová, Müller, 
Uličníková 

Témata EVVO jsou evidována v tematických plánech 1. - 5.ročník všichni učitelé 

Průřezové téma EV je integrováno do většiny 
vzdělávacích oblastí 

1. - 5.ročník všichni učitelé 

Seznámení pedagogů s akcemi  EVVO ve škole učitelé ředitelka, Sušňová 

Ovoce do škol 1. - 5.ročník školnice 

Žáci a rodiče budou informováni o sběrových 
akcích školy  

1. - 5.ročník, 
MŠ, rodiče 

Sušňová 

Sběr a využití přírodnin v hodinách PČ, VV 1. - 5. ročník učitelé PČ, VV 

ří
je

n
 

Drakiáda 1. -5. ročník všichni učitelé 

Ovoce do škol 1.- 5.ročník školnice 

Proměny přírody na podzim 1. - 4. ročník učitel PRV, PŘV 

Projektový den Letem světem 1. -5. ročník všichni učitelé 

lis
to

p
ad

 

Ovoce do škol 1. - 5.ročník školnice 

Vánoční tvůrčí dílny 1. - 5.ročník, 
MŠ, rodiče 

všichni učitelé 

Lucerničkový průvod 
 

1. - 5.ročník, 
MŠ, rodiče 

všichni učitelé 

p
ro

si
n

ec
 

Ovoce do škol 1. - 5.ročník školnice 

Mikuláš 1. -5. ročník všichni učitelé 

Pedagogická rada a třídní schůzky – informace o 
akcích EVVO 

1. -5. ročník třídní učitelé 

Adventní setkání seniorů a dětí  1. -5. ročník všichni učitelé 

Zdobení vánočního stromečku ve třídách 1. -5. ročník třídní učitelé, školnice 

Živý betlém 1. - 5.ročník, 
MŠ, rodiče 

všichni učitelé 

le
d

en
 Projektový den- Zdravý životní styl 1. - 5. ročník učitelé PRV, PŘV 

Ovoce do škol 1. - 5.ročník školnice 

Proměny přírody v zimě  1.- 4. ročník učitel PRV, PŘV 

Ú
n

o
r Ovoce do škol 1. - 5.ročník školnice 

Proměny přírody v zimě  1. - 4. ročník učitel PRV, PŘV 



b
ře

ze
n

 
Proměny přírody na jaře  1.- 4. ročník učitel PRV, PŘV 

Velikonoční tvůrčí dílny 1.-5. ročník všichni učitelé 

Ovoce do škol 1.- 5.ročník školnice 

Žáci začnou s předpěstováním sadby květin 4.- 5. ročník učitel PČ 

Projektový den + den otevřených dveří „Po 
stopách JAK“ 

1.-5. ročník všichni učitelé 

d
u

b
en

 

Úklid školní zahrady po zimě 1.-5. ročník školnice, učitelé PČ 

Ovoce do škol 1.- 5.ročník školnice 

Žáci zasejí semínka, zasadí rostliny 1.-5. ročník učitel PRV, PŘV, PČ 

Soutěž "Poznej a chraň" 4., 5. ročník Sušňová, 

Kateřinický mišmaš 1.-5. ročník všichni učitelé 

Třídní schůzky – informace o akcích EVVO 1.-5. ročník Sušňová, tř. učitelé 

K
vě

te
n

 

Ovoce do škol 1.- 5.ročník školnice 

Položení kytice k pomníku a pamětní desce se 
starostou a farářem 

1.-5. ročník všichni učitelé 

Den matek 1.-5. ročník všichni učitelé 

Plavecký výcvik 3. - 4. ročník Sušňová 

Pracovní činnosti - práce na zahradě 1.-5. ročník  učitel PČ 

če
rv

en
 

Ovoce do škol 1.- 5.ročník školnice 

Den se skauty v Březinách 1.-5. ročník všichni učitelé 

Den armády 1.-5. ročník všichni učitelé 

Beseda o dravcích 1.-5. ročník všichni učitelé 

Dětský den s oslavami obce  1.-5. ročník všichni učitelé 

Školní výlet 1.-5. ročník všichni učitelé 

Hodnocení akcí ----------------- Sušňová 

 
 
 

 


